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Mężczyźni czują się mniej silni w życiu
osobistym

Choć mężczyźni zwykle mają więcej do powiedzenia w życiu publicznym niż kobiety, to
panie czują się silniejsze w życiu osobistym. Jednocześnie obie płcie prywatną sferę cenią
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bardziej.

Siła i władza mężczyzn pochodzi często ze statusu i ilości posiadanych pieniędzy - przypominają
autorzy nowej pracy opublikowanej na łamach „PLOS ONE”.

Badacze z Uniwersytetu w Lund i innych szwedzkich uczelni zapytali ponad 800 Amerykanów o to,
w jakich obszarach życia czują się najsilniejsi i jakie sfery mają dla nich

„Debata na temat równości płci wydaje się skupiać na obszarach związanych z życiem publicznym,
takich jak płace, przywództwo w firmach i polityce, gdzie kobiet jest mniej. Jednak nasze wyniki
mogą wpłynąć na to, jak powinniśmy dzisiaj postrzegać władzę” - zwraca uwagę prof. Sverker
Sikström z Uniwersytetu w Lund.

Badanie pokazało, że mężczyźni czują, iż mają więcej władzy w życiu publicznym, podczas gdy
kobiety - w prywatnym.

Co ważne, obie płcie uważają, że to sfera osobista jest ważniejsza.

Kiedy naukowcy porównali poziom władzy w różnych obszarach z uwzględnieniem ich ważności,
różnice w sile między kobietami i mężczyznami zniknęły.

„Trudno jest podtrzymać tezę, że mężczyźni mają więcej władzy, niż kobiety, kiedy kobiety wydają
się mieć jej więcej w obszarach uważanych za ważniejsze. Kwestia równości powinna dotyczyć także
życia prywatnego, a tutaj mężczyźni często przegrywają sprawy o opiekę nad dzieckiem, gorzej
odczuwają skutki separacji, czy mają słabsze sieci przyjaciół. Z tego względu, równość powinna
zostać poprawiona zarówno w życiu publicznym, jak i prywatnym” - podkreśla prof. Sikström.

Źródło: pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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